companheiro (a), e o restante será divido entre os herdeiros, imperioso se verificar que a genitora, se enquadra 

na qualidade de principal beneficiária da vítima, contudo, como não é parte na presente demanda, deverá ser 

resguardada a sua parte, no valor de R$ 6.750,00 (seis mil setecentos e cinquenta reais). 

Tal situação se impõe, para que no futuro a Ré/ recorrente, ou qualquer outra Sociedade Seguradora 

participante do “pool” do Convênio DPVAT, não seja compelida a efetuar o pagamento do mesmo valor já pago 
nesta demanda, pois não observada que ainda existe outra beneficiária.

[...]

beneficiário e que deve  ser resguardada a cota parte dos demais beneficiários tendo em vista que o juízo de 

piso extinguiu o processo sem resolução do mérito para os demais beneficiários/ autores. 

Assim sendo a condenação deve ser reduzida para o montante de R$ 1.350,00 (UM MIL TREZENTOS E 

CINQUENTA REAIS) resguardando a cota parte dos demais beneficiários, quais sejam: 

 MARCOS PALMEIRA GOMES 

 LUANA LARISSA PALMEIRA DA SILVA 

 NATALIANA PEREIRA DA SILVA 

 MARIA LUIZA DE JESUS GOMES 

CONCLUSÃO 

Diante de todo o exposto, e por tudo mais que dos autos consta, confia a Recorrente no alto grau de eficiência